~v

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 марта 2019 г. № 233
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правите]
Российской Федерат Д.Медведев

4014801

кружевные свадебные платья

https://www.kruzhevo-len.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 2 марта 2019 г. № 233

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

4014801

2

2. Положение о государственном надзоре в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий федерального
значения, утвержденное постановлением Правительства Российской
Федерации от 24 декабря 2012 г. №1391 "О государственном надзоре в
области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий федерального значения" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2012, №53, ст. 7946; 2015, №30, ст. 4595; 2017,
№ 28, ст. 4140), дополнить пунктом 91 следующего содержания:

"91. В случае если по результатам проведенной проверки в рамках
осуществления государственного надзора или муниципального контроля в
области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий выявлен факт размещения объекта капитального строительства
на земельном участке в границах особо охраняемой природной
территории, ее функциональной зоны или охранной зоны особо
охраняемой природной территории, режим особой охраны которых не
допускает размещение объекта капитального строительства, должностные
лица, указанные в пунктах 4 и 5 настоящего Положения, не позднее 5
рабочих дней со дня окончания проверки направляют в орган местного
самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения
самовольной постройки или орган местного самоуправления
муниципального района (если самовольная постройка расположена на
межселенной территории) уведомление о выявлении самовольной
постройки с приложением документов, подтверждающих наличие
признаков самовольной постройки, предусмотренных пунктом 1
статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации. Форма
уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень
документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки,

4014801

3

устанавливаются в соответствии с частью 3
Градостроительного кодекса Российской Федерации.".

статьи 5532

4014801

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795485.htm